v 409

VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2”4 ;gg 7004

OGGETTO: Convegno sulle nuove tecnologie per la diagnostica del restauro dei beni
culturali. Ragusa 1 marzo 2004. Impegno spesa.

camo s 9, g 1901 i diqua do e AR KT

del mese di EQQ %MQ; hel Palezzo di Citta e nella consueta sala delle
o

adunanze, in seguito ad invito di convocazione. si & riunita ia Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta Sindaco A; iq Wiﬁ Wi‘k.-\_p CQQ/QQJL:\‘L Ve,

Sono present | signori Assessori:

| . Presenti « Assenti

;‘;) On.le Giorgic Chessari ] ) i ’ I ‘ 7
2) Sig.ra Alessandra Falila ‘ ¢

| TS R _
3) Sig.ra Giovanna Di Faola s

£a -
43 Arch. Giovanni Carfi 4

f A .
5y On.ie Sen. Glovanni Battaglia r

5 ] £y

&) Dr. Antonic Di Paola /

: o Sy N
71 Prof. Carmeio La Pora y

3) Sig. Marce Dimartino : : f

‘e LT

o : '
Asgiste H Segretario Generale Dott % [/{,’f \{\,.

v

li Presidents, constatato che i numera del presentl & legale, dichiarz aperta ia seduls e invita | convenuti a

P
deliberare suliargomento in oggetio specificato



ot

LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggefton. 358 /Sett. VIl del 24/02/2004

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotio il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto lart. 15 della LR, ﬁfé-@lg‘i e suceessive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante-e
sostanziale e farla propria;

Dichiarare il presente provvedimento di immediata esecuzioné el sensi del-
l'art. 12, comma 2, della L.R. n.44/791.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



“UE® approvato e sotloscritto.
fi. SINDACG
Dair A Soi AR

kY
“"‘\

C

_ LASSESSORE ANZIANO 1L SEGEETARIQCENERALE
oo A p Fpcs "/

i sottoscritto messo comunale attesta che copia della presenie deliberazione & statz affissa all Albo Pretorio
Uﬁ?{ﬁ L{’Q ¢ Pprimo giorno festivo successivo alla data di adozicne.

l.a deliberazione nmarra affissa fine al /!rg,/g J/,-, ¢ per quindici giorni conseoutaw

f E. S f
{J i Zl,.f’ i

LEQ\ ST erazi one & stata dichiarata immedi atamgnieﬁs"‘e'&'ﬁf iva ai sensi del 2° Comma
WArt12 della LR ndd/gt.

Certifico che la deliberazione & sLat;a dichiET fa e immediatamente esecutiva ai sensi
dell Art 16 defla LR n.44/91 . .

Ragusa, §i KE GENERALE

- gusa : 55/&7&/09 SEGREPANFS T LS LRALE

@Q\Ceﬁiﬁco che, contestualmente alf affissione all'Albo, (a deliberazids:
gruppo consiliari, al senst del 4° Comma dell’Art. 15 delta LR, n.44/91. /
( ) Certifico che entro dieci giorni dalt affissione ail' Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
confrallo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° & 5° dell’Art. 15 delia L.R. 44N1, cosi come sostituito con
FArt. 4 della LR, 23/87.

Ragusa, I g,g[/gz g//p{ s L SEGRETARIO GENERALE

f- in copia ai capi

t

Mhficato di avvenuta pubbi:cazmne/de a deliberazione
Vista Pattestazione del messo com wnale, certifico che la presefite deliberazione, & stata affissz allAlbo
Pretorio di questo Comune il giorme IRcé/ #4¢ edé ’“ma’é)fa affissa per quindici giorni consecutivi decerrenti dal

Lf{““‘fv/ﬁzﬁ senza OD{}OSEZ|OP8“ o
RECRETARID CRUEREE

L
Ragusa, i
~ D Gaspare Nicotri ~

ificato di avvenuta esecutivita della deliBerazione
razione € divenuta esecutiva dopo il decimo giorne dzia ; yubbi»oaﬂﬂne
gliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di iggktimita del CO RE.CO.
- SEZiOﬂt: Erdvinciale di Ragusa, con decisiona n del Ry
() r*mc% [z deliberazicne & divenuta esecutiva non avenda § CORE.CO asdottato e ¢
prowﬁd imenic di annuilameanto net termine di venti giornl dalia relativa ricezione.

Ra&,usa I S I SEGRETARIO GENERALE

Carniffico che a deli
; “Cariificoche la g

Per Coriz confarms da norvin v

Rayi:




'SETTORE Vil ] | Protn. 350 /SettVill  del  24/02/04

Proposta di Deliberazione per a Giunta Municipale

OGGETTO: Convegno sulle nuove tecnologie per la diagnostica del restaure dei beni culturali.
Ragusa § marzo 2004 - Fmpegno spesa

Il sottoscritto arch. Colosi Giorgio Dirigente del Settere VIII, propone alla Giunta
Municipale il sepuente schema di deliberazione.

LA GIUNT

ICIPALE

Premesso che & intendimento dell’ Amministrazione realizzare un convegno sul tema “Le
nuove tecnologie per Ia diagnostica del restaure dei beni culturali” da tenersi a Ragusa presso I’ Aula
Magna della Facoltd di Agraria a Ragusa Ibla il giormo 1 marzo 2004;

Considerato che il Convegno si prefigge come finalita la realizzazione di una struttura altamente
qualificata denominata “LABORATORIO DI DIAGNOSTICA PER 1L RESTAURO DEI BENI
CULTURALI DI RAGUSA”, in grado di eseguire tutte le operazioni di conoscenza ¢ diagnostica di
beni culturali (architettonici, storico-artistici, archeologici ecc.) propedeutiche a qualunque
intervento di manutenzione ordinaria e/o straordinaria, restauro o pill in generale interventi di tutela
e conservazione. Tale siruftura, da realizzare in sinergia con Puniversita della Calgbria e con il
centro diagnostico per i beni culturali di Firenze - Editec s.1.1,, dovrebbe essere punto di riferimento
oltre che per "Ttalia Meridionale anche per 1 vicini paesi mediterranei.

Considerato che al Convegno sara presente in veste di relatore il prof. Maurizio Seracini,
docente di chimica e fisica per i beni culturali dell’Universita della Calabria, ed il prof. Giuseppe
Roma, direttore del Dipartimento di Archeologia e Storia dell’arte della stessa Universita;

Ritenuto che il Convegne pud essere un momento di confronto e di riflessione collegiale
oltre che di dibattito ed approfondimento tra tutte le forze politiche, amministrative e tecmiche
presenti nel territorio;

Che per Iattuazione di tale iniziativa & stata stimata una spesa presunta di € &.580,00 come
da allegato preventivo di spesa, finanziabile con i fondi del Piano di Spesa anno 2003 della Lr.
61/°81 e 31/°90 approvato con delibera consiliare 54 del 28/11/2003;

Vista la proposta dei

Per quanto sopra si propone all.on. Giunta di deliberare in merito impegnando la relativa
somma dai fondi del Plano di spesa 2003 Lr, 61/°81, , 8,50% per spese generali.

Ritenuto di dovere provvedere in merito,



Ritenuto, dato approssimarsi della data previsia per lo svolgimento dell’evento, di munire s presente
della clausola di immediata esecutivila;

Visto Part.15 della LR, n.44/91 e successive modifiche;

Vistalalr 61781 elalr 317790,

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge,
DELIBERA

I = Organizzare il convegno sul tema “Le nuove tecnologie per Ia diagnostica del restaurc dei beni

culturali® da tenersi a Ragusa presso I'Aula Magna della Facolta di Agraria a Ragusa Tbla il giorno 1
marzo 2004;

2 — Approvare la spesa di € /. 550,09 desunta dall’allegato preventivo di spesa che forma parte
iniegrante ¢ sostanziale del presente provvedimento

3 — Finanziare la spesa di € [..594,62  con i fondi dell'art. 18 Lr. 61/81 cap. 2504 “Interventi art. 18

1 R. 61/°81” Bilancio Comunale 2003, Residui 2003 impegno 3459/04, lig J113 /04,

4 - Autorizzare I'ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per 'importo di € L.{e0,00

alla sig.ra Bocchieri Maria (nata a Ragusa il 22.05.1962) dell’Ufficio centri storici con I"obbligo di
rendiconto;

5 — Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva

£




CITTA' D

I RAGUSA

SETTORE Vil
LAVYOR! PUBBLICI £ CENTR] STORIC!

Prot. M. 359 Rip.ne Vi Ragusa |l 24/02/2004

OGGETTO: Convegne sulle nuove tecnelogie per 1a diagnostica del restauro dei beni
culturali, Ragusa 1 marze 2004 - Impegno spesa

PREVENTIVQO DI SPESA
Spese di Viaggio convegnisti | AJR 1. 1 persone € 500,00
Vitto e allogaio convegnisti 2 giorni di n. 4 persone € 680,00
Spese di rappresentanza (pranzo-cena ecC.) n. 2per 10 peréone ~ € 1.000,00
inviti @ manifesti tipografia £ 900,00
Informazione TV locali n. 2 emittent £ 1.500,00
Sommano € 4,580,00

1 Dirigept



i sensi e per gli efferti detia LR 11/42/1861 n48 e art. 12 LB, S da ato ohe 1a retroscritia proposta non comporta, ne’
30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcuno

ecnica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalie vigentl norme,
per oui il parere delfa regolarita contabile non & necessaric in quanto
g, 24[02f2 5

si risolverebbe in atte inutile.
__ Ragusa l,

I i‘l Darsgex& i Dirigente
Al sensi ¢ per gh effett della L.R. 1112/1901 A8 s art. 13 LR, |
30/2000, si esprime parere favorevele in ordié alla regolarita
contabile,
Limporto delia spesa di €. ‘;8 Dog Sl esprime parere favorevole I ordine iegittimita.

Va imputata af cap.’{’:}ﬂji - ”ﬂ?i‘rﬂ?ﬁ EQA .,,[?i: g, 3%?%}01;

Ragusa le@],@ﬁ_.,_._,

il Respanw"**’e o

% Wtariu {Generale )

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Allegati - Parte integrante:

1) Preventivo di spesa
2}

1
i Capo Settore




